
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

일자리경제과 9,547,531 12,245,155 △2,697,624

국 583,914

균 89,334

도 845,803

군 8,028,480

산업진흥 1,965,132 1,946,091 19,041

국 6,630

도 79,950

군 1,878,552

지역경제 활성화 1,965,132 1,946,091 19,041

국 6,630

도 79,950

군 1,878,552

민생경제 활성화 26,560 95,376 △68,816

201 일반운영비 18,160 26,120 △7,960

01 사무관리비 18,160 26,120 △7,960

○일반수용비 9,400

○급량비 5,760

○계량기 정기검사 3,000

202 여비 8,400 8,400 0

01 국내여비 8,400 8,400 0

○지역경제활성화 업무 추진
8,400

물가관리 73,181 79,082 △5,901

국 6,630

도 4,641

군 61,910

101 인건비 24,611 24,012 599

04 기간제근로자등보수 24,611 24,012 599

○군 물가조사 모니터요원 인건비
24,611

201 일반운영비 15,870 13,870 2,000

01 사무관리비 15,870 13,870 2,000

○일반수용비 2,360

○착한가격업소 업무 추진 7,510

○위원회 운영 수당 6,000

301 일반보전금 600 600 0

11 행사실비지원금 600 600 0

○물가안정 캠페인 참석 등 보상금
600

307 민간이전 22,100 30,600 △8,500

국 6,630

도 4,641

9,400,000원

8,000원*6명*120일

3,000,000원

8,400,000원

9,860원*4명*52시간*12월

2,360,000원

7,510,000원

100,000원*20명*3회

600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

군 10,829

02 민간경상사업보조 22,100 30,600 △8,500

○착한가격업소 이용활성화 지원사업
22,100

국 6,630

도 4,641

군 10,829

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○착한가격업소 환경개선사업
10,000

도 물가모니터요원 운영 6,153 6,003 150

도 2,400

군 3,753

101 인건비 6,153 6,003 150

도 2,400

군 3,753

04 기간제근로자등보수 6,153 6,003 150

○도 물가조사 모니터요원 인건비
6,153

도 2,400

군 3,753

합천사랑상품권 발행 지원 사업(자체사업) 727,899 642,600 85,299

201 일반운영비 127,899 92,600 35,299

01 사무관리비 127,899 92,600 35,299

○합천사랑상품권 관리 수수료
113,499

○상품권 제작 14,400

301 일반보전금 600,000 550,000 50,000

14 기타보상금 600,000 550,000 50,000

○상품권 할인보전금 600,000

―지류상품권 할인보전금
50,000

―카드 및 모바일상품권 할인보전금
550,000

전통시장 지원 179,755 286,927 △107,172

도 2,009

군 177,746

201 일반운영비 90,653 90,653 0

01 사무관리비 29,699 29,699 0

○일반수용비 7,300

○전통시장 홍보물 제작 3,300

○가야시장 부지 임차료
10,099

850,000원*26개소

5,000,000원*2개소

9,860원*1명*52시간*12월

113,498,400원

120원*120,000장

1,000,000,000원*5%

5,500,000,000원*10%

7,300,000원

3,300,000원

4,750원*2,126㎥



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○전통시장 공중화장실 관리물품 구입
9,000

02 공공운영비 60,954 60,954 0

○시장 보안등 전기요금 360

○전통시장 전기안전관리대행 용역(합천)
1,320

○공설시장(합천, 초계, 삼가) 소방안전협회
비 144

○전통시장 주차장 화장실 전기요금
18,000

○전통시장 주차장 상하수도요금
3,600

○공설시장(합천, 초계, 삼가시장) 소방안전
관리대행 용역 12,240

○전통시장 방역 대행 용역
25,290

307 민간이전 39,102 36,274 2,828

도 2,009

군 37,093

04 민간행사사업보조 10,000 10,000 0

○전통시장 활성화 행사 운영
10,000

05 민간위탁금 25,084 24,474 610

○전통시장 공중화장실 관리비
25,084

06 보험금 4,018 1,800 2,218

○전통시장 화재공제사업 4,018

도 2,009

군 2,009

401 시설비및부대비 50,000 160,000 △110,000

01 시설비 50,000 160,000 △110,000

○전통시장 시설 유지 보수비
50,000

전통시장 및 상점가 활성화 지원 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

307 민간이전 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

02 민간경상사업보조 30,000 30,000 0

○전통시장 시장매니저 지원사업
30,000

도 15,000

군 15,000

소상공인 및 전통시장 상인 육성 지원 557,583 586,203 △28,620

125,000원*6개소*12월

30,000원*12월

110,000원*12월

144,000원

1,500,000원*12월

300,000원*12월

340,000원*3개*12월

2,810,000원*9월

10,000,000원

25,084,000원

4,018,000원

10,000,000원*5개소

30,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

도 55,500

군 502,083

201 일반운영비 7,960 14,960 △7,000

01 사무관리비 7,960 14,960 △7,000

○일반수용비 2,000

○소상공인 지원 관련 홍보 리플릿 제작
2,000

○기업제로페이 중계시스템 이용료
3,960

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

○소상공인 지원관련 업무 추진비
3,000

301 일반보전금 162,500 162,500 0

14 기타보상금 162,500 162,500 0

○소상공인 카드수수료 지원사업
162,500

307 민간이전 194,123 184,743 9,380

도 19,500

군 174,623

02 민간경상사업보조 194,123 184,743 9,380

○합천군 소상공인 지원센터 운영
155,123

○노란우산공제 희망장려금 지원
39,000

도 19,500

군 19,500

402 민간자본이전 190,000 220,000 △30,000

도 36,000

군 154,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○청년·여성 창업지원사업
100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 90,000 120,000 △30,000

○소상공인 소규모 경영환경개선사업
80,000

도 32,000

군 48,000

○소상공인 디지털 인프라 지원사업
10,000

도 4,000

군 6,000

공예산업 육성 23,500 38,900 △15,400

도 400

군 23,100

2,000,000원

2,000,000원

330,000원*12월

3,000,000원

65,000,000원*500개소*0.5%

155,123,000원

39,000,000원

25,000,000원*4개소

2,000,000원*40개소

2,000,000원*5개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

201 일반운영비 16,100 16,100 0

01 사무관리비 1,100 1,100 0

○공예품경진대회 심사위원 수당 1,100

―심사수당 900

―여비 200

03 행사운영비 15,000 15,000 0

○공예품경진대회 개최 5,000

○공예품개발 현장실습 5,000

○공예품전시회 개최 5,000

307 민간이전 7,400 22,800 △15,400

도 400

군 7,000

02 민간경상사업보조 7,400 22,800 △15,400

○경남 공예품 개발장려비 지급
2,400

도 400

군 2,000

○합천 공예품 개발장려비 지급
5,000

지역업체 육성 110,000 110,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○도자기 폐기물 처리비용
10,000

402 민간자본이전 100,000 100,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 100,000 100,000 0

○도자기업체 포장재비 지원
100,000

이동노동자 쉼터 운영 8,400 70,000 △61,600

201 일반운영비 8,400 7,000 1,400

01 사무관리비 2,400 5,000 △2,600

○이동노동자 쉼터 관리물품 구입
2,400

02 공공운영비 6,000 2,000 4,000

○전기요금 등 각종 공과금
6,000

삼가시장 상설점포건물 철거 222,101 0 222,101

207 연구개발비 22,000 0 22,000

01 연구용역비 22,000 0 22,000

○삼가시장 상설점포건물 철거부지 활용방안
기본계획수립 용역 22,000

401 시설비및부대비 200,101 0 200,101

01 시설비 178,571 0 178,571

300,000원*3명

200,000원

5,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

2,400,000원

5,000,000원

10,000,000원

100,000,000원

2,400,000원

500,000원*12월

22,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 산업진흥
단위: 지역경제 활성화 (단위:천원)

○삼가시장 상설점포건물 철거공사
178,571

02 감리비 20,330 0 20,330

○삼가시장 상설점포건물 철거공사
20,330

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○삼가시장 상설점포건물 철거공사
1,200

일자리창출 및 취업 지원 3,418,255 5,330,575 △1,912,320

국 105,711

균 89,334

도 71,101

군 3,152,109

일자리창출 3,310,755 5,168,725 △1,857,970

국 105,711

균 18,084

도 54,476

군 3,132,484

일자리 창출 19,180 22,180 △3,000

101 인건비 2,400 2,400 0

03 공무직(무기계약)근로자보수 2,400 2,400 0

○일자리종합센터 직업상담사 여비
2,400

201 일반운영비 11,380 11,380 0

01 사무관리비 9,880 9,880 0

○일반수용비 5,000

○일자리 홍보물 제작 2,000

○급량비 2,880

03 행사운영비 1,500 1,500 0

○일자리 홍보행사 추진 1,500

202 여비 5,400 8,400 △3,000

01 국내여비 5,400 8,400 △3,000

○일자리창출 업무추진
5,400

공공근로사업 1,106,172 1,060,880 45,292

101 인건비 1,104,172 1,058,880 45,292

04 기간제근로자등보수 1,104,172 1,058,880 45,292

○공공근로사업 1,104,172

―인건비 894,795

―4대보험료 110,060

―간식비 63,525

―연가보상비 35,792

201 일반운영비 2,000 2,000 0

178,571,000원

20,330,000원

1,200,000원

2,400,000원

5,000,000원

2,000,000원

8,000원*3명*120일

1,500,000원

150,000원*3명*12월

59,160원*55명*275일

894,795,000원*12.3%

5,000원*55명*21일*11월

59,160원*55명*11월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

01 사무관리비 2,000 2,000 0

○공공근로 추진물품 구입 2,000

지역공동체 일자리 사업 341,290 327,634 13,656

101 인건비 341,290 327,634 13,656

04 기간제근로자등보수 341,290 327,634 13,656

○지역공동체 일자리사업 341,290

―인건비 276,573

―4대보험료 34,019

―간식비 19,635

―연가보상비 11,063

지역밀착형 일자리 사업 1,375,458 1,037,314 338,144

101 인건비 1,335,458 997,314 338,144

04 기간제근로자등보수 1,335,458 997,314 338,144

○6070생활불편대 기동대 사업 655,749

―인건비 532,440

―4대보험료 41,531

―간식비 56,700

―연가보상비 21,298

―폭염예방 등 3,780

○새로운일자리 창출 지원사업 679,709

―인건비 532,440

―간식비 56,700

―4대보험료 65,491

―연가보상비 21,298

―폭염예방등 3,780

206 재료비 40,000 40,000 0

01 재료비 40,000 40,000 0

○사업 운영 재료 구입 40,000

지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 54,000 53,000 1,000

국 27,000

도 6,660

군 20,340

301 일반보전금 54,000 48,000 6,000

국 27,000

도 6,660

군 20,340

14 기타보상금 54,000 48,000 6,000

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 인건
비 43,200

국 24,000

도 5,760

군 13,440

2,000,000원

59,160원*17명*275일

276,573,000원*12.3%

5,000원*17명*21일*11개월

59,160원*17명*11일

39,440원*60명*225일

532,440,000원*7.8%

5,000원*60명*21일*9개월

39,440원*60명*9일

1,000원*60명*63일

39,440원*60명*225일

5,000원*60명*21일*9개월

532,440,000원*12.3%

39,440원*60명*9일

1,000원*60명*63일

40,000,000원

43,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 기타
지원금 6,000

국 3,000

도 900

군 2,100

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 자율
지원금 4,800

합천군 청년 디지털일자리 사업 30,450 44,065 △13,615

국 15,125

도 3,998

군 11,327

301 일반보전금 30,450 39,745 △9,295

국 15,125

도 3,998

군 11,327

14 기타보상금 30,450 39,745 △9,295

○청년 디지털일자리 사업 인건비
16,200

국 9,000

도 2,160

군 5,040

○청년 디지털일자리 사업 기타지원금
2,250

국 1,125

도 338

군 787

○청년 디지털일자리 사업 인센티브
10,000

국 5,000

도 1,500

군 3,500

○청년 디지털일자리 사업 자율지원금
2,000

청년인재-주력산업 동반성장 일자리 37,853 0 37,853

균 18,084

도 5,868

군 13,901

308 자치단체등이전 37,853 0 37,853

균 18,084

도 5,868

군 13,901

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 37,853 0 37,853

○청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업
인건비 28,937

균 16,075

6,000,000원

4,800,000원

16,200,000원

2,250,000원

10,000,000원

2,000,000원

28,937,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

도 3,859

군 9,003

○지역 주력산업 청년 일자리 지원사업 자율
지원금 4,018

균 2,009

도 2,009

○청년인재-주력산업 동반성장 일자리사업자
율지원금 4,898

청년 구직활동 지원 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

308 자치단체등이전 33,700 33,700 0

도 10,810

군 22,890

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 33,700 33,700 0

○청년 구직활동수당 33,700

도 10,810

군 22,890

모다드림 청년통장 지원사업 46,280 0 46,280

도 23,140

군 23,140

308 자치단체등이전 46,280 0 46,280

도 23,140

군 23,140

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 46,280 0 46,280

○모다드림 청년통장 지원사업비
46,280

도 23,140

군 23,140

체험형 청년 인턴사업 108,000 396,000 △288,000

301 일반보전금 108,000 396,000 △288,000

14 기타보상금 108,000 396,000 △288,000

○체험형 청년 인턴사업 108,000

채용박람회 개최 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 4,000

군 6,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○채용박람회 개최 지원 10,000

도 4,000

군 6,000

4,018,000원

4,898,000원

33,700,000원

46,280,000원

108,000,000원

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 일자리창출 (단위:천원)

신중년 경력형 일자리 지원사업 127,172 146,180 △19,008

국 63,586

군 63,586

101 인건비 127,172 146,180 △19,008

국 63,586

군 63,586

04 기간제근로자등보수 127,172 146,180 △19,008

○신중년 경력형 일자리 지원사업
127,172

국 63,586

군 63,586

국가자격증 취득 지원사업 21,200 0 21,200

201 일반운영비 1,200 0 1,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○국가자격증 취득 지원 홍보
1,200

301 일반보전금 20,000 0 20,000

14 기타보상금 20,000 0 20,000

○국가자격증 취득 지원 20,000

사회적경제조직 운영 103,000 131,750 △28,750

균 71,250

도 16,625

군 15,125

사회적경제조직 육성 8,000 8,000 0

201 일반운영비 3,000 1,000 2,000

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○사회적경제조직 홍보 추진
1,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○사회적경제조직 박람회 참가
2,000

206 재료비 2,000 2,000 0

01 재료비 2,000 2,000 0

○사회적경제조직 판촉 행사용 재료구입
2,000

301 일반보전금 3,000 5,000 △2,000

11 행사실비지원금 3,000 5,000 △2,000

○박람회 행사 참여자 보상금
3,000

사회적기업육성(일자리창출,생활) 95,000 51,000 44,000

균 71,250

도 16,625

군 7,125

301 일반보전금 95,000 0 95,000

127,172,000원

1,200,000원

20,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

400,000원*5회

3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리창출 및 취업 지원
단위: 사회적경제조직 운영 (단위:천원)

균 71,250

도 16,625

군 7,125

14 기타보상금 95,000 0 95,000

○(예비)사회적기업 일자리창출사업
95,000

균 71,250

도 16,625

군 7,125

정보화마을 운영 4,500 30,100 △25,600

정보화마을 활성화 지원 4,500 8,500 △4,000

201 일반운영비 4,500 4,500 0

02 공공운영비 4,500 4,500 0

○정보화마을 홈페이지 콘텐츠 유지보수
4,500

에너지 수급안정 1,820,614 3,417,699 △1,597,085

국 471,573

도 272,052

군 1,076,989

에너지 시설보급 1,820,614 3,417,699 △1,597,085

국 471,573

도 272,052

군 1,076,989

서민층 전기시설 개선사업 36,000 25,000 11,000

도 10,800

군 25,200

308 자치단체등이전 36,000 25,000 11,000

도 10,800

군 25,200

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 36,000 25,000 11,000

○서민층 전기시설 개선사업
36,000

도 10,800

군 25,200

마을단위 LPG 소형탱크 보급사업 560,000 600,000 △40,000

도 200,000

군 360,000

402 민간자본이전 560,000 600,000 △40,000

도 200,000

군 360,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 560,000 600,000 △40,000

○마을단위 LPG 소형탱크 보급사업
560,000

도 200,000

95,000,000원

4,500,000원

36,000,000원

560,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

군 360,000

도시가스 보급 16,280 1,457,080 △1,440,800

201 일반운영비 10,880 10,880 0

01 사무관리비 10,880 10,880 0

○일반수용비 8,000

○급량비 2,880

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

○에너지정책 업무추진
5,400

주택지원사업(그린홈 100만호 보급) 220,000 220,000 0

도 51,600

군 168,400

402 민간자본이전 220,000 220,000 0

도 51,600

군 168,400

02 민간자본사업보조(이전재원) 220,000 220,000 0

○그린홈 100만호 주택지원사업
220,000

도 51,600

군 168,400

신재생에너지 확대기반조성사업 26,316 129,270 △102,954

국 13,158

군 13,158

401 시설비및부대비 26,316 129,270 △102,954

국 13,158

군 13,158

01 시설비 26,316 129,270 △102,954

○공공시설 태양광발전시설 설치사업
26,316

국 13,158

군 13,158

전력효율향상(취약계층 에너지복지) 104,841 107,888 △3,047

국 53,000

도 5,652

군 46,189

401 시설비및부대비 86,000 104,000 △18,000

국 53,000

군 33,000

01 시설비 86,000 104,000 △18,000

○전력효율 향상사업(저소득층)
50,000

국 35,000

군 15,000

8,000,000원

8,000원*3명*120일

150,000원*3명*12월

220,000,000원

26,316,000원

50,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

○전력효율 향상사업(복지시설)
36,000

국 18,000

군 18,000

402 민간자본이전 18,841 3,888 14,953

도 5,652

군 13,189

02 민간자본사업보조(이전재원) 18,841 3,888 14,953

○안전취약계층 전기화재 예방 안전시설 지
원 18,841

도 5,652

군 13,189

발전소주변지역 지원사업[공공.사회복지시설(경로당)] 32,300 2,300 30,000

국 32,300

401 시설비및부대비 32,300 2,300 30,000

국 32,300

01 시설비 32,300 2,300 30,000

○발전소지역 주변 지원사업(의령풍력발전)
2,300

국 2,300

○발전소지역 주변 지원사업(합천수상태양광
) 30,000

국 30,000

축사 등 건물 신재생에너지 보급사업 8,000 20,000 △12,000

도 4,000

군 4,000

402 민간자본이전 8,000 20,000 △12,000

도 4,000

군 4,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 20,000 △12,000

○축사 등 건물 신재생에너지 보급사업
8,000

도 4,000

군 4,000

LPG용기 사용가구 시설개선사업 52,250 27,500 24,750

국 21,375

군 30,875

308 자치단체등이전 52,250 27,500 24,750

국 21,375

군 30,875

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 52,250 27,500 24,750

○LPG용기 사용가구 시설개선 사업
52,250

국 21,375

36,000,000원

18,841,000원

2,300,000원

30,000,000원

8,000,000원

52,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정
단위: 에너지 시설보급 (단위:천원)

군 30,875

신재생에너지 융복합 지원사업 764,627 828,661 △64,034

국 351,740

군 412,887

402 민간자본이전 764,627 828,661 △64,034

국 351,740

군 412,887

03 민간위탁사업비 764,627 828,661 △64,034

○신재생에너지 융복합 지원사업
764,627

국 351,740

군 412,887

기업지원 1,618,280 865,280 753,000

도 422,700

군 1,195,580

기업운영 활성화 지원 1,618,280 865,280 753,000

도 422,700

군 1,195,580

농공단지 기반시설 정비사업(전환사업) 760,000 0 760,000

도 380,000

군 380,000

401 시설비및부대비 760,000 0 760,000

도 380,000

군 380,000

01 시설비 760,000 0 760,000

○야로 외 2개 농공단지 기반시설 정비사업
760,000

도 380,000

군 380,000

기업 운영지원 269,780 461,380 △191,600

101 인건비 30,000 30,000 0

04 기간제근로자등보수 30,000 30,000 0

○농공단지 관리요원 보수
30,000

201 일반운영비 14,380 14,380 0

01 사무관리비 14,380 14,380 0

○일반수용비 1,500

○중소기업 제품 홍보물 제작
10,000

○급량비 2,880

202 여비 5,400 7,200 △1,800

01 국내여비 5,400 7,200 △1,800

○기업 운영지원 업무 추진
5,400

764,627,000원

760,000,000원

30,000,000원

1,500,000원

10,000,000원

8,000원*3명*120일

150,000원*3명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 기업지원
단위: 기업운영 활성화 지원 (단위:천원)

206 재료비 3,000 2,000 1,000

01 재료비 3,000 2,000 1,000

○농공단지 관리 운영 재료 구입
3,000

401 시설비및부대비 217,000 400,000 △183,000

01 시설비 217,000 400,000 △183,000

○야로농공단지 차선도색 공사
20,000

○야로농공단지 안전시설물 설치사업
20,000

○야로농공단지 하천 및 도로변 정비사업
10,000

○야로·율곡농공단지 옥외 소화기 및 보관함
설치(10개소) 7,000

○율곡농공단지 경계용울타리 설치사업
20,000

○적중농공단지 수목정비사업
20,000

○적중농공단지 경계용울타리 설치사업
20,000

○개별입지 기업체 기반시설 지원사업
50,000

○농공단지 주변지역 정비사업
50,000

소규모 기업환경 개선사업 150,000 0 150,000

도 40,000

군 110,000

401 시설비및부대비 150,000 0 150,000

도 40,000

군 110,000

01 시설비 150,000 0 150,000

○율곡농공단지 아스콘 재포장 공사(1공구)
150,000

도 40,000

군 110,000

창업기업 신규고용인력 보조금 지원사업 9,000 6,000 3,000

도 2,700

군 6,300

307 민간이전 9,000 6,000 3,000

도 2,700

군 6,300

02 민간경상사업보조 9,000 6,000 3,000

○창업기업 신규고용인력 보조금 지원
9,000

도 2,700

군 6,300

3,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

50,000,000원

50,000,000원

150,000,000원

3,000,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 기업지원
단위: 기업운영 활성화 지원 (단위:천원)

중소기업 등 신용보증 지원 200,000 200,000 0

306 출연금 200,000 200,000 0

01 출연금 200,000 200,000 0

○경남신용보증재단 출연금
200,000

지식재산 창출 지원사업 70,000 70,000 0

307 민간이전 70,000 70,000 0

02 민간경상사업보조 70,000 70,000 0

○지식재산 창출 지원사업
70,000

항노화산업 육성 지원 사업 70,000 0 70,000

308 자치단체등이전 70,000 0 70,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 70,000 0 70,000

○항노화산업 육성 지원사업
70,000

스마트공장 구축지원사업 40,000 0 40,000

308 자치단체등이전 40,000 0 40,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 40,000 0 40,000

○스마트공장 구축 지원사업
40,000

항공스쿨 관리운영 49,500 55,500 △6,000

201 일반운영비 5,500 5,500 0

01 사무관리비 2,500 2,500 0

○일반수용비 2,500

02 공공운영비 3,000 3,000 0

○항공스쿨 무인경비시스템 용역
3,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 10,000 10,000

○항공스쿨 드론교육 활성화 지원 10,000

―1종 6,000

―2종 4,000

○항공스쿨 군민(청소년) 체험활동 지원
10,000

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○항공스쿨 소규모 시설 개보수
20,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○항공스쿨 전산장비 교체 4,000

행정운영경비(일자리경제과) 21,250 35,510 △14,260

기본경비 21,250 35,510 △14,260

기본경비 21,250 35,510 △14,260

200,000,000원

70,000,000원

70,000,000원

40,000,000원

2,500,000원

3,000,000원

3,000,000원*4명*50%

2,000,000원*4명*50%

10,000,000원

20,000,000원

4,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

201 일반운영비 8,650 11,710 △3,060

01 사무관리비 8,650 11,710 △3,060

○일반수용비 8,650

202 여비 9,000 12,600 △3,600

01 국내여비 9,000 12,600 △3,600

○부서운영(시책, 세미나, 워크숍 참석 등)
9,000

203 업무추진비 3,600 11,200 △7,600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600

재무활동 704,000 650,000 54,000

내부거래지출 704,000 650,000 54,000

기타회계전출금 704,000 650,000 54,000

702 기금전출금 704,000 650,000 54,000

01 기금전출금 704,000 650,000 54,000

○중소기업 및 소상공인 육성기금 전출금
704,000

8,650,000원

600,000원*15명

300,000원*12월

704,000,000원


